««Изьва» муниципальной районса администрациялон йвзве
велбдбмбн веськбдлашн

Управление образования администрации муниципального района «Ижемекий»
(Управление образования АМР «Ижемекий») <<ИЖеМС1ши>>

от 19 ноября 2024 года
Республика Коми, Ижемекий район, с.Ижма

т ш б к т б м
П Р И К А З

№ 750

Об актированных днях в муниципальных образовательных организациях в дни
сильных морозов и порядке оповещения населения.

условиях,' соблюдения КЛИШТИЧеских
своевременного оповещения н асел ен Т  п !  Р Д ИЛЬНЫХ Морозов’
муниципальных образовательных организациях Д6НИИ aK™P° ™  ^  в

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать для муниципальных обпазоватегг^нму
актированные дни о учетом возраста детей при с л е д у й , ~ ' н ы х  у” "™

№ Классы

?

3

1 -2 классы

1 -4 классы

-7 классы

5

1-9 классы

1-11 классы

Температура
_ наружного воздуха
-зо°с
-28°С
-33°С
-31°С
-35°С
-34°С
-37°С
-36°С
•39°С
•38°С

Сила ветра

0-1 м/с
2-4 м/с
0-1 м/с
2-4 м/с
0-1 м/с
2-4 м/с
0-1 м/с
2-4 м/с
0-1 м/с

,,, 2' 0 п Ределить, что при соответствии погодных условий гтосостоянию ™
06.00 утра текущих суток, учебные занятия для детей в о б р Г о в ч тсГ н Г
организациях отменяются. ооразовательных

3 Руководителям муниципальных образовательных организаций-

дне с 0 6 . 0 0 ^ Г д ИоРГ 4 Г ч“ ^ ^ Г 8Ш о ° бРаЗОВаНИЯ °6 89042294573 оповещения на номер телефона

з а м е с ™ П ш ч1Сь ™ Г И “ ™ " ш“  У"Р»влс„„я образования информировать
аместтеля начальника Управления образования И.Н. Истомина nfi

актированном дне с 06.00 часов до 06.40 часов утра путем SMS опове ения !
номер телефона 89086984727. ^швыцения на

к ЗА  Информацию об актированном дне размещать на официальном сайте
образовательной организации не позднее, чем 06.30 часов.

3.5. Обеспечить своевременное оповещение об актированных днях в дни

обучающихся.308 “ “ “  Руководителей’ Р »Д ™ ей  (законных представителей),

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

M i s k . v : "  ДНе “  * * « «  « - e  „о ссылке:

Начальник , „___
Л.К. Канева